D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

60
1,

 1
7

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
24

.

15/01/2024, 10:54 SEI/MPDFT - 0811829 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=947975&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 18, DE 12 DE JANEIRO DE 2024

Altera a Portaria PGJ nº 1235, de 22 de dezembro de
2023, que designa membros do MPDFT para, no
período 1º a 31 de janeiro de 2024, oficiarem no plantão
de 1ª instância do MPDFT.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n º75, de 20 de maio de
1993,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria PGJ nº 1.235, de 22 de dezembro de 2023, nos plantões

presenciais referente aos dias 12, 28, 30 e 31/1/2024, que passam a vigorar com as designações a seguir:

DATA MEMBROS DESIGNAÇÃO

12/1/2024

- ANDRÉ GOMES ISMAEL (253)
- RICARDO DE SOUSA FONSECA (257)
- MÁRIO FERNANDO RIBEIRO DE MIRANDA
MOURÃO(72)ADJ

AUDIÊNCIAS DE
CUSTODIA

28/1/2024 - RUY REIS DE CARVALHO NETO (266) OITIVA DE
ADOLESCENTES

30/1/2024
- HERBERT YURI FIGUEIREDO REZENDE(69)ADJ
- RICARDO WITTLER CONTARDO (112)
- WANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS (19)

AUDIÊNCIAS DE
CUSTODIA

31/1/2024
- HUDSON DE MORAES(263)
- LEDA MARIA CAMPOS SIQUEIRA (35)ADJ
- JEDIAEL ALVES FERREIRA (22)ADJ

AUDIÊNCIAS DE
CUSTÓDIA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

60
1,

 1
7

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
24

.

15/01/2024, 10:54 SEI/MPDFT - 0811829 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=947975&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 12/01/2024, às 17:15, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0811829 e o código
CRC A87292EF.

19.04.3756.0002663/2024-43